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CHARAKTER POLSKIEJ YMCA,

Polska YMCA - Chrześcijański Związek Młodzieży jest 
stowarzyszeniem, którego członkowie uznając Jezusa Chrystusa za swego Boga i 
Zbawiciela starają się żyć i działać zgodnie z Jego nauką.

Związek jako całość i zrzeszone w nim organizacje winny 
przestrzegać następujących zasad ideowych.

Polska YMCA jest organizacją chrześcijańską.

Głównym dążeniem Polskiej YMCA jest podnoszenie poziomu moralnego 
człowieka i niesienie mu pcciocy w życiu według zasad chrześcijańskich.

Realizując powyższy cel, Polska YMCA stara się tworzyć ośrodki wpływów 
wychowawczych, w których zasady, zawarte w nauce Pana Jezusa, stosowa
ne będą W życiu codziennym, oddziaływując w ten sposób na charakter 
jednostki i życie społeczne grup.

Chrześcijański charakter Polskiej YMCA winien być podkreślany nie 
tylko słowem, lecz przede Wszystkim czynem.

Polska YMCA jest organizacją opartą na tradycjach katolickich,

Polska jest krajem katolickim. Członkowie Polskiej YMCA w olbrzymiej 
i większości są katolikami. Polska YMCA jest ruchem młodzieżowym, 

opartym na tradycjach katolickich.

Członkowie Polskiej YMCA wyznania rzymsko-katolickiego dążą do osiąg
nięcia ideałów i celów Związku w duchu Kościoła Katolickiego i zgodnie 
z Jego nauką.

] Członkowie Związku innych wyznań, zgodnie- z tradycją p61*ską, posiadają 
pełnię praw członkowskich i całkowitą swobodę kultywowania swych tra- 

I dyeji re1Łgijnych.

Polska YMCA jest organizacją niezależną.

Polska YMCA jest świecką, apolityczną organizacją, której działalność 
jest niezależna od jakiejkolwiek organizacji narodowej czy międzynaro
dowej. Kierownictwo Polskiej YMCA spoczywa w rękach jej członków 
rzeczywistych,

Polska YMCA stara się współpracować i utrzymać przyjacielskie stosunki 
z wszystkimi organizacjami których cele i zadania są zgodne z założe
niami ideowymi Związku.



2.

Polska YMCA jest organizaoją demokratyczną,

Polska YMCA jest organizaoją zrzeszającą wszystkie warstwy społeczne i pra
cującą dla ogółu społeczeństwa, W swych założeniach, w swej organizacji i 
metodach pracy Polska YMCA jest organizacją nawskroś demokratyczną.

Polska YMCA jest organizacją uznającą Deklarację Praw Człowieka.

Polska YMCA jest organizacją, uznającą równię praw i wolności jednostki i 
grupy, określonych uniwersalną Deklaracją Praw Człowieka. Polska YMCA 
stara się zasady te propagować w jak najbardziej skuteczny sposób i wcielać 
je w życie Wszelkimi rozporządzaInymi środkami.

Polska YMCA jest organizacją dbającą o wszechstronny rozwój jednostki.

Charakter * Wiedza - Zdrowie jednostki są podstawową troską Polskiej YMCA i 
celem jej pracy. Wszechstronnie rozwinięte jednostki tworzą zdrowe moral
nie i fizycznie społeczeństwo i naród.

Polska YMCA jest organizacją służby społecznej.

Polska YMCA dąży do podniesienia poziomu moralnego i społecznego młodzieży 
poprzez bezinteresowną pracę dla drugich. Polska YMCA stara się zaintere
sować swych członków pracą dla dobra ogółu, szkoli przodowników pracy spo
łecznej i inicjuje służby społeczne lub akcje wzajemnej pomocy.

Polska YMCA jest organizacją postępową.

Zachowując swój charakter ideowy, przestrzegając ustalonych zasad i pielęg
nując swe tradycje, Polska YMCA jest organizacją idącą z postępem czasu i 
dostosowującą się do warunków lokalnych i nakazów chwili.

Polska YMCA jest organizacją zbliżenia i Współpracy międzynarodowej.

Polska YMCA jest organizacją propagującą przyjaźń z innymi narodami i współ
pracę opartą na wzajemnym poszanowaniu i rozumieniu różnic, które istnieją 
między narodami.

Polska YMCA jest organizacją przyjaźni.

Polska YMCA jest organizacją w której członkowie powiązani są nie tylko wię
zami organizacyjnymi, ale przede wszystkim więzami przyjaźni, która tu się 
rodzi, rozwija lub gruntuje.
Atmosfera szczerości, wzajemnego zaufania i pogody winna cechować wszystkie 
środowiska Łmkowskie.
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ZASADY POSTĘPOWANIA.

Zgodnie z założeniami ideowymi Polskiej "YMCA, jej charak
terem 1 tradycjami, jednostki, grupy, organizacje lokalne i krajowe, które 
stanowią Związek, winny ściśle przestrzegać niżej podanych zasad postępowa
nia:

1. Polska YMCA stoi otworem dla wszystkich klas społecznych i ugrupowań 
zawodowych. Obowiązkiem naszym jest badać potrzeby wszystkich środowisk, 
utrzymać kontakt i służyć im w miarę możności.

2. Trzonem Polskiej YMCA jako organizacji i ruchu młodzieżowego są. 
członkowie rzeczywiści, którzy winni wyróżniać się powszechnie wartością 
charakteru, lojalnością i oddaniem dla sprawy.

Cechy Imkarza:
Tmkarz czynem stwierdza, że wyzna je naukę Chrystusa.

Dobro narodu polskiego najwyższym nakazem Imkarza.

' Tmkarz szanuje poglądy drugich.

Imfcarz czci naukę i Wiedzę - kształci siebie i innych.

Praca jest obowiązkiem Imkarza,

( Tmkarz dba o zdrowie, czystość i sprawność fizyczną.

Tmkarz świeci przykładem w uczciwości, obowiązkowości.
i opanowaniu, prawdomówności i śmiałości,

Tmkarz szerzy nastrój przyjazny i pogodę umysłu.

3. Członkowie rzeczywiści, poprzez wybrane przez siebie władze, mają 
możność decydowania o działalności Polskiej HÆCA, rozporządzania jej mająt
kiem i funduszami.

2#., Władze Polskiej YMCA pracują i utrzymują kontakt z terenem poprzez 
mianowane przez siebie Komitety. Komitety powoływane są celem prowadzenia 
pracy na powierzonym im odcinku lub do wykonania specjalnych zadań.

5. Kierownictwo Polskiej YMCA spoczywa w rękach wolontariuszów i zawodo
wych pracowników, ściśle współpracujących z sobą. Podział zadań między 
wolontariusz ów i pracowników jest następujący:

Ustalanie i zatwierdzanie wszelkich zasad i wytycznych jest uprawnie
niem wolontariuszów.
Przygotowanie projektów, formułowanie zasad 1 wytycznych należy do 
obowiązków Wolontariuszów i pracowników.
Wcielanie w życie i realizowanie uchwał i wytycznych jest funkcją 
zawodowych sekretarzy.
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6. Działalność Polskiej YMCA opiera się na bezinteresownej pracy wolon
tariuszom i przodowników, wspomaganych przez nielicznych pracowników zawodo
wych.

7. Program pracy, oparty na zasadach ideowych Związku, winien byó od
zwierciedleniem potrzeb środowiska i zainteresowań członków, oraz winien 
utrzymywać równowagę między różnymi colami Związku, konieczną dla zachowania 
wielostronności.

8. W działalności o charakterze religijnym, członkom wyznania rzymsko
katolickiego należy zapewnić współpracę przedstawicieli Kościoła Katolic
kiego,

9, Wszelka działalność o charakterze politycznym nie powinna mieć miej
sca W Polskiej YMCA,

10, Wszelkie prace i rodzaje działalności w Polskiej YMCA winny być pro
wadzone pod kierownictwem odpowiednio wyszkolonych przodowników. Idea de
mokratycznego przodownictwa winna mieć pełne zastosowanie,

11. Podstawową jednostką organizacji, programu i pracy w Polskiej YMCA 
jest grupa.

12, Praca Polskiej YMCA opiera się na wolontariuszowskim uczestnictwie 
członków,

13, Praca Wśród chłopców i dziewcząt winna być traktowana na równi z 
pracą, prowadzaną dla dorosłych.

14-, Planowanie winno byó wstępem do każdej akcji. Każda jednostka or
ganizacyjna Polskiej YMCA winna planować swą pracę na okres jednego roku. 
Ogólny plan rozwoju organizacji lokalnej, krajowej czy całego ztaiązku Winien 
obejmować okres paru lat.

15, Zasada nadzoru 1 kontroli winna obowiązywać na wszystkich szczeblach 
organisa cyj ny oh.

16, Każda organizacja Polskiej YMCA winna posiadać preliminarz dochodów
i wydatków na okres roku, oparty na realnych podstawach. Żadna organiza
cja Polskiej YMCA nie może zaciągać długów lub mieć ujemnego bilansu finan
sowego,

17, Pieniądze, potrzebne na prowadzenie pracy, poza wpływem ze składek 
członkowskich i dochodom z prowadzonych przedsiębiorstw, winny byó uzyskane 
z dobrowolnych darów, zebranych wśród przyjaciół i sympatyków Związku.
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18. Praca Polskiej YMCA prowadzona jest we własnych lub podnajętyoh po
mieszczeniach, specjalnie przystosowanych do tego rodzaju pracy. 
Może to być jeden lub dwa pokoje, których gospodarzem jest Koło, i 
wówczas lokal nosi nazwę świetlicy. Większe pomieszczenia i całe 
budynki stanowią siedzibę Ognisk Polskiej YMCA, Posiadanie choćby 
najskromniejszego lokalu jest istotnym warunkiem dla rozwoju pracy 
Polskiej YMCA.

19. Wszelki majątek ruchany i nieruchomy, będący w posiadaniu Sekcji, 
Ognisk lub Kół stanowi własność Polskiej YMCA.

20. Polska YMCA utrzymuje kontakt i stara się współpracować z wszystkimi 
organisa ej a mi, których cele i działalność nic są sprzeczne z celami 
i zadaniami Związku. Otrzymując pomoc finansową od organizacji, 
lub osób sympatyzujących z jej działalno.cią, Polska YMCA zastrzega 
sobie całkowitą swobodę działania i niezależność.

Genewa, 2^ lipoa 1955 r.
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